[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов
Решение

от  11 марта 2021 года                                                           №2(18).6
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 15.05.2019 №3(55).14 «Об утверждении Порядка внесения сведений о движимом имуществе, приобретенном муниципальными предприятиями и учреждениями в ходе осуществления уставной деятельности, в реестр муниципального имущества муниципального образования город Алексин»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424,  на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального  образования  город Алексин РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 15.05.2019 №3(55).14 «Об утверждении Порядка внесения сведений о движимом имуществе, приобретенном муниципальными предприятиями и учреждениями в ходе осуществления уставной деятельности, в реестр муниципального имущества муниципального образования город Алексин»  следующее изменение:

- в  пункте 9  приложения  к решению слова «В случае, если стоимость движимого имущества, приобретенного муниципальными предприятиями и учреждениями, меньше сорока тысяч рублей, но муниципальные предприятия и учреждения относят его в своем учете к основным средствам, то такое имущество вносится в реестр муниципального имущества муниципального образования город Алексин, согласно пункту 6, 7 настоящего Порядка», заменить словами «В случае, если стоимость движимого имущества, приобретенного муниципальными предприятиями и учреждениями, более десяти тысяч рублей, но муниципальные предприятия и учреждения относят его в своем учете к основным средствам, то такое имущество вносится в реестр муниципального имущества муниципального образования город Алексин, согласно пункту 6, 7 настоящего Порядка».

    2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную  комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Орлов Ж.Б.).

3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и  разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава
 муниципального образования

 город Алексин                                                                           Э.И. Эксаренко